1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2018 № 2169
Валдай

О принятии решения о заключении соглашения
о предоставлении субсидий на осуществление капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств на предоставление
указанных субсидий

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Валдайского муниципального района от 11.12.2018 № 1981 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Валдайского муниципального района за счет средств бюджета муниципального района», постановления Администрации Валдайского муниципального района от 11.12.2018 № 1982 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета Валдайского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Валдайского муниципального района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Валдайского муниципального района», приказ комитета образования Администрации валдайского муниципального района от 13.12.2018 № 289 «О предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) объекты недвижимого имущества на очередной финансовый год и на плановый период», Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о заключении соглашения о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий в отношении объекта:
1.1. Наименование - реализация проекта «Реконструкция гимназии - третий пусковой комплекс, начальные классы» согласно этапам строительства – один этап, до 31.12.2019 года;
1.2. Определить срок достижения итогового значения целевого показателя результативности предоставления субсидии на капитальные вложения, срок ввода в эксплуатацию объекта реконструкции, 1 этап, до 31.12.2019 года;
1.3. Срок действия соглашения о предоставлении субсидии на капитальные вложения, выделенной на реализацию проекта «Реконструкция гимназии - третий пусковой комплекс, начальные классы» - до 31.12.2019 года.
2. Не допускать случаев уменьшения средств субсидии на капитальные вложения, влекущих невозможность исполнения условий заключенных МАОУ «Гимназия» г.Валдай с подрядчиками и (или) исполнителями договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных с реализацией проекта «Реконструкция гимназии - третий пусковой комплекс, начальные классы».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ